Ciri masa gaya pada benda Cagar Budaya
dapat dilihat dari:
a. Bentuk

Bentuk dapat berupa benda atau huruf
yang mencerminkan suatu masa tertentu.
Contoh: Gentong Berhuruf Kuadrat dari
masa Kadiri berangka Tahun 1127 Saka
(1205 Masehi)

(Foto: Koleksi Dit.PCBM)

b. Teknik
Teknik pengerjaan yang menghasilkan
gaya tertentu. Contoh gerabah dengan
teknik roda putar koleksi BPCB Jawa
Tengah